



**RISING DEVELOPMENT HOLDINGS LIMITED**

**麗盛集團控股有限公司**

(於百慕達註冊成立之有限公司)  
(股份代號：1004)

中期報告 **2008**

## 公司資料

### 董事會

#### 執行董事

黎亮先生 (主席兼行政總裁)

李銻麟先生 (副主席)

江山先生

#### 獨立非執行董事

霍浩然先生

曹漢璽先生

徐正鴻先生

### 審核委員會

霍浩然先生 (主席)

曹漢璽先生

徐正鴻先生

### 薪酬委員會

霍浩然先生 (主席)

曹漢璽先生

徐正鴻先生

### 公司秘書

蔣智堅先生

### 註冊辦事處

Clarendon House

2 Church Street

Hamilton HM11

Bermuda

### 核數師

李湯陳會計師事務所

執業會計師

香港

灣仔

港灣道30號

新鴻基中心10樓

### 本公司法律顧問

張秀儀、唐匯棟、羅凱柏律師行

香港

灣仔

港灣道30號

新鴻基中心

16樓1621-23室

### 總辦事處兼主要營業地點

香港

銅鑼灣

告士打道280號

世界貿易中心

20樓2004-5室

### 主要往來銀行

中國銀行(香港)有限公司

星展銀行(香港)有限公司

香港上海滙豐銀行有限公司

永亨銀行有限公司

### 香港股份過戶登記處分處

卓佳登捷時有限公司

香港

灣仔

皇后大道東28號

金鐘匯中心26樓

### 股份代號

1004

### 網址

[www.hkrising.com](http://www.hkrising.com)

## 未經審核中期業績

麗盛集團控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然呈列本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零八年九月三十日止六個月之未經審核簡明中期綜合業績，連同二零零七年同期之比較數字。此等簡明中期綜合財務報表尚未經審核，惟已由本公司之審核委員會審閱。

### 簡明綜合收益表

截至二零零八年九月三十日止六個月

	附註	(未經審核)	
		截至九月三十日止六個月 二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
營業額	2	<b>63,311</b>	159,260
銷售成本		<b>(58,810)</b>	(124,358)
毛利		<b>4,501</b>	34,902
其他收入及(虧損)/收益淨額			
— 投資所得(虧損)/收益淨額	3	<b>(44,887)</b>	30,474
— 其他	3	<b>277,304</b>	4,024
投資物業之公允價值收益		—	850
出售可供出售之金融資產虧損		<b>(2,003)</b>	(7,811)
勘探及評估資產之減值虧損		<b>(248,308)</b>	—
銷售及分銷開支		<b>(2,275)</b>	(2,654)
經營及行政開支		<b>(8,323)</b>	(10,907)
出售投資物業之虧損		<b>(6,354)</b>	—
經營業務(虧損)/溢利		<b>(30,345)</b>	48,878
融資成本	4	<b>(27,943)</b>	(3,284)
攤佔聯營公司虧損		<b>(29)</b>	(2)
除稅前(虧損)/溢利	5	<b>(58,317)</b>	45,592
稅項	6	<b>(39)</b>	(7,793)
期內(虧損)/溢利		<b>(58,356)</b>	37,799
應佔：			
本公司股權持有人		<b>(8,537)</b>	37,799
少數股東權益		<b>(49,819)</b>	—
期內(虧損)/溢利		<b>(58,356)</b>	37,799
建議中期股息	7	—	—
每股盈利/(虧損)	8		(經重列)
基本		<b>(0.23)港仙</b>	1.24港仙
攤薄		不適用	不適用

## 簡明綜合資產負債表

於二零零八年九月三十日及二零零八年三月三十一日

	附註	(未經審核) 二零零八年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零零八年 三月三十一日 千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	9	11,381	2,612
投資物業		-	60,250
於一間聯營公司之權益		-	18
可供出售之金融資產	10	7,800	32,927
勘探及評估資產		1,508,162	-
遞延稅項資產		9,251	9,251
		<b>1,536,594</b>	105,058
<b>流動資產</b>			
存貨		69,202	17,862
支付收購附屬公司之按金		-	227,400
預付款項、按金及其他應收賬款		8,584	2,695
應收貿易賬款	11	2,031	1,457
透過損益按公允價值處理之金融資產	12	45,947	39,446
可退回稅項		3,451	3,519
現金及等同現金		28,837	92,651
		<b>158,052</b>	385,030
<b>流動負債</b>			
信託收據貸款		50,653	15,159
應付貿易賬款	13	99	272
客戶按金		11,516	2,938
其他應付款項及應計項目		6,822	2,513
		<b>69,090</b>	20,882
<b>流動資產淨值</b>		<b>88,962</b>	364,148
<b>總資產減流動負債</b>		<b>1,625,556</b>	469,206
<b>非流動負債</b>			
可換股票據		706,397	-
遞延稅項負債		3,139	7,267
		<b>709,536</b>	7,267
<b>資產淨值</b>		<b>916,020</b>	461,939
<b>資本及儲備</b>			
股本	14	72,726	72,726
儲備		532,534	389,213
<b>本公司股權持有人應佔總權益</b>		<b>605,260</b>	461,939
少數股東權益		310,760	-
<b>總權益</b>		<b>916,020</b>	461,939

## 簡明綜合現金流量表

截至二零零八年九月三十日止六個月

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月 二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
經營活動之現金流出淨額	<b>(19,835)</b>	(92,081)
投資活動之現金(流出)/流入淨額	<b>(43,971)</b>	251,592
融資活動之現金流出淨額	<b>(8)</b>	(122,521)
現金及等同現金之(減少)/增加淨額	<b>(63,814)</b>	36,990
於四月一日之現金及等同現金	<b>92,651</b>	29,648
於九月三十日之現金及等同現金	<b>28,837</b>	66,638
現金及等同現金結餘分析		
現金及銀行結存	<b>28,837</b>	66,638

# 簡明綜合權益變動表

(未經審核)

截至二零零八年九月三十日止六個月

	股本	股份溢價賬	繳入盈餘	可換股票據權益儲備	資產重估儲備	匯兌波動儲備	投資重估儲備	法定儲備	資金	保留溢利	總值	少數股東權益	總權益
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零零八年四月一日	72,726	188,467	5,830	-	20,882	118	(1,291)	12	175,195	461,939	-	461,939	
確認可換股票據之股本成分	-	-	-	153,784	-	-	-	-	-	153,784	-	153,784	
轉撥出售投資物業之變現	-	-	-	-	(25,009)	-	-	-	25,009	-	-	-	
出售可供出售金融資產之變現	-	-	-	-	-	-	1,291	-	-	1,291	-	1,291	
匯兌儲備	-	-	-	-	-	(7,344)	-	-	-	(7,344)	7,639	295	
出售投資物業之遞延稅項	-	-	-	-	4,127	-	-	-	-	4,127	-	4,127	
收購附屬公司	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	352,940	352,940	
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	(8,537)	(8,537)	(49,819)	(58,356)	

於二零零八年九月三十日	72,726	188,467	5,830	153,784	-	(7,226)	-	12	191,667	605,260	310,760	916,020
-------------	--------	---------	-------	---------	---	---------	---	----	---------	---------	---------	---------

(未經審核)

截至二零零七年九月三十日止六個月

	股本	股份溢價賬	繳入盈餘	資產重估儲備	匯兌波動儲備	投資重估儲備	法定儲備	資金	保留溢利	擬派末期股息	總值
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零零七年四月一日	60,829	29,380	5,830	2,595	118	1,965	12	215,064	11,558	-	327,351
購回股份	(103)	(269)	-	-	-	-	-	-	-	-	(372)
出售可供出售金融資產之變現	-	-	-	-	-	(1,551)	-	-	-	-	(1,551)
重估增值/(減值)	-	-	-	21,863	-	(5,931)	-	-	-	-	15,932
遞延稅項支出	-	-	-	(3,826)	-	-	-	-	-	-	(3,826)
已派發二零零七年末期股息	-	-	-	-	-	-	-	-	20	(11,558)	(11,538)
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	37,799	-	37,799

於二零零七年九月三十日	60,726	29,111	5,830	20,632	118	(5,517)	12	252,883	-	-	363,795
-------------	--------	--------	-------	--------	-----	---------	----	---------	---	---	---------

# 簡明中期財務報表附註

## 1. 編製基準及會計政策

未經審核簡明中期綜合財務報表已按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄16之規定而編製。

除樓宇、投資物業及若干金融資產按公允價值或重估價值計量外，未經審核簡明綜合財務報表乃根據歷史成本法編製。

未經審核簡明綜合中期財務報表採納之會計政策與編製本集團截至二零零八年三月三十一日止年度之財務報表所採用者一致，且與香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（包括所有香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋）相符，惟本集團已於本期間首次應用以下於本集團二零零八年四月一日開始之財政年度生效之新訂香港財務報告準則除外。

香港會計準則第39號及香港財務報告準則第7號（修訂本）	財務資產之重新分類
香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第12號	服務特許權安排
香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第14號	香港會計準則第19號 — 界定福利資產之限制、最低資金要求及其相互關係

採納該等新訂香港財務報告準則對本集團之未經審核簡明中期綜合財務報表無重大影響。

本集團並未於未經審核簡明中期綜合財務報表內提早採用以下已公佈但未生效之新訂及修訂香港財務報告準則。

香港會計準則第1號（經修訂）	財務報表之呈列 <sup>1</sup>
香港會計準則第23號（經修訂）	借貸成本 <sup>1</sup>
香港會計準則第27號（經修訂）	綜合及獨立財務報表 <sup>3</sup>
香港會計準則第32號及香港會計準則第1號	可沽金融工具及清盤時之義務 <sup>1</sup>
香港會計準則第39號修訂	預測集團內部交易之現金流量對沖會計法 <sup>3</sup>
香港會計準則第39號修訂	按公允價值處理之選擇 <sup>3</sup>
香港財務報告準則第2號修訂	基於股份之付款 — 歸屬條件及註銷 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第3號（經修訂）	業務合併 <sup>3</sup>
香港財務報告準則第8號	經營分類 <sup>1</sup>
香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第13號	客戶忠誠度計劃 <sup>2</sup>
香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第15號	有關興建房地產之協議 <sup>1</sup>
香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第16號	對境外業務淨投資之對沖 <sup>4</sup>

<sup>1</sup> 於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>2</sup> 於二零零八年七月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>3</sup> 於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>4</sup> 於二零零八年十月一日或之後開始之年度期間生效

本集團預計，雖然採納香港會計準則第1號及香港財務報告準則第8號或將導致新訂或修訂披露，但該等新訂及修訂香港財務報告準則將不會對於首次應用期間之本集團財務報表有重大影響。

## 2. 分類資料

下表呈列本集團業務及地域分類之收入、溢利及支出資料：

### (a) 業務分類：

二零零八年	(未經審核)							綜合 千港元
	截至二零零八年九月三十日止六個月							
	證券貿易 千港元	投資 千港元	製造及 銷售皮草 成衣 千港元	銷售毛皮 千港元	採礦 千港元	其他 千港元	撇銷 千港元	
分類收入：								
向外界客戶銷售	-	-	2,284	61,027	-	-	-	63,311
分類間銷售	-	-	-	2,865	-	-	(2,865)	-
投資收入	20	413	-	-	-	-	-	433
其他收入	-	-	34	20	277,046	696	(660)	277,136
<b>總收入</b>	<b>20</b>	<b>413</b>	<b>2,318</b>	<b>63,912</b>	<b>277,046</b>	<b>696</b>	<b>(3,525)</b>	<b>340,880</b>
分類業績	(46,791)	(3,086)	(1,711)	1,927	27,731	(8,150)		(30,080)
利息收入								168
未分配開支								(433)
經營業務虧損								(30,345)
融資成本								(27,943)
攤佔聯營公司虧損								(29)
除稅前虧損								(58,317)
稅項								(39)
期內虧損								(58,356)

二零零七年	(未經審核)						綜合 千港元
	截至二零零七年九月三十日止六個月						
	證券貿易 千港元	投資 千港元	製造及 銷售皮草 成衣 千港元	銷售毛皮 千港元	其他 千港元	撇銷 千港元	
分類收入：							
向外界客戶銷售	151,229	-	6,788	1,243	-	-	159,260
分類間銷售	-	-	-	566	-	(566)	-
投資收入	20,504	9,970	-	-	-	-	30,474
其他收入	-	1,538	1,271	33	2,027	(1,800)	3,069
<b>總收入</b>	<b>171,733</b>	<b>11,508</b>	<b>8,059</b>	<b>1,842</b>	<b>2,027</b>	<b>(2,366)</b>	<b>192,803</b>
分類業績	52,471	(1,144)	(1,734)	(1,422)	459		48,630
利息收入							955
未分配開支							(707)
經營業務溢利							48,878
融資成本							(3,284)
攤佔聯營公司虧損							(2)
除稅前溢利							45,592
稅項							(7,793)
期內溢利							37,799

(b) 地域分類：

二零零八年	(未經審核)				綜合 千港元
	截至二零零八年九月三十日止六個月				
	香港及 中國大陸 千港元	日本 千港元	北美 千港元	其他 千港元	
分類收入：					
向外界客戶銷售	61,398	442	69	1,402	63,311
<b>分類業績</b>	<b>(28,664)</b>	<b>(350)</b>	<b>(50)</b>	<b>(1,016)</b>	<b>(30,080)</b>

二零零七年	(未經審核)				綜合 千港元
	截至二零零七年九月三十日止六個月				
	香港及 中國大陸 千港元	日本 千港元	北美 千港元	其他 千港元	
分類收入：					
向外界客戶銷售	153,227	973	857	4,203	159,260
<b>分類業績</b>	<b>50,172</b>	<b>(249)</b>	<b>(219)</b>	<b>(1,074)</b>	<b>48,630</b>

### 3. 其他收入及(虧損)/收益淨額

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	千港元	千港元
其他收入及(虧損)/收益淨額：		
於可供出售金融資產之投資之利息收入	414	8,260
可供出售金融資產之股息收入	-	269
透過損益按公允價值處理之金融資產之股息收入	20	1,736
於透過損益按公允價值處理之金融資產之投資之未變現(虧損)/收益	(45,321)	18,768
衍生金融工具之已變現及未變現收益淨額	-	1,441
	<b>(44,887)</b>	30,474
其他：		
總租金收入	36	226
銀行利息收入	168	955
匯兌收益	25	1,295
其他	29	1,548
於損益表確認之超出業務合併成本之部份	277,046	-
	<b>277,304</b>	4,024
	<b>232,417</b>	34,498

### 4. 融資成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	千港元	千港元
須於五年內全數償還之可換股票據之實際利率	27,366	-
銀行貸款及透支利息	-	3,284
信託收據貸款利息	577	-
	<b>27,943</b>	3,284

## 5. 除稅前(虧損)/溢利

除稅前溢利已扣除以下各項：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
扣除		
已出售存貨之成本	58,810	10,645
已出售股本證券之成本	-	113,713
<hr/>		
總銷售成本	58,810	124,358
折舊	443	97
土地及樓宇之經營租賃租金	996	95
員工成本(包括董事酬金)	3,935	5,992
<hr/>		

## 6. 稅項

香港利得稅乃根據本期間於香港產生之估計應課稅溢利按16.5%(二零零七年：17.5%)之稅率作出撥備。

於簡明綜合收益表中扣除之稅項包括：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
香港利得稅	39	7,793
<hr/>		

期內並無任何重大未撥備之遞延稅項。

## 7. 建議中期股息

董事會並不建議派付截至二零零八年九月三十日止六個月之任何中期股息(二零零七年：無)。

## 8. 每股盈利／(虧損)

每股基本盈利／(虧損)乃根據本公司股權持有人應佔本集團虧損8,537,000港元(二零零七年：溢利37,799,000港元)計算。每股基本盈利／(虧損)乃根據期內已發行普通股之加權平均數3,636,340,000(二零零七年(經重列)：3,036,768,000)股計算。

未披露截至二零零八年九月三十日止六個月之每股攤薄虧損金額，乃因於該期間未行使可換股票據對該期間每股基本盈利金額具有反攤薄影響。未披露截至二零零七年九月三十日止六個月每股攤薄盈利金額，乃因於該期間不存在任何具攤薄效應之事件。

## 9. 物業、廠房及設備

截至二零零八年九月三十日止六個月期間，本集團以900,000港元(截至二零零七年九月三十日止六個月：136,000港元)之成本購入傢俬、裝置、租賃物業裝修及汽車。截至二零零八年九月三十日止六個月期間，本集團出售賬面淨值為零港元之汽車(截至二零零七年九月三十日止六個月：34,000港元)，因而產生出售虧損約零港元(截至二零零七年九月三十日止六個月：14,000港元)。

## 10. 可供出售之金融資產

	(未經審核) 二零零八年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零零八年 三月三十一日 千港元
按公允價值：		
於香港境外之上市債務證券	-	25,127
按成本：		
於香港境外之非上市股本證券	7,800	7,800
	<b>7,800</b>	<b>32,927</b>

於結算日，由於上述非上市股本投資於活躍市場並無市場報價且公允價值未能可靠計量，故其並非按公允價值而是按成本減減值虧損列賬。

## 11. 應收貿易賬款

本集團給予其客戶之貿易條款主要為信貸形式。本集團之應收貿易賬款之信貸期平均為三十至六十日。應收貿易賬款不計利息。

應收貿易賬款於結算日按發票日期之賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零零八年 九月三十日 千港元	%	(經審核) 二零零八年 三月三十一日 千港元	%
即期至30日	1,914	94	54	4
31日至60日	-	-	80	5
超過60日	117	6	1,323	91
	<b>2,031</b>	<b>100</b>	1,457	100

## 12. 透過損益按公允價值處理之金融資產

	(未經審核) 二零零八年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零零八年 三月三十一日 千港元
按公允價值： 於香港上市之證券	<b>45,947</b>	39,446

## 13. 應付貿易賬款

應付貿易賬款於結算日之賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零零八年 九月三十日 千港元	%	(經審核) 二零零八年 三月三十一日 千港元	%
即期至30日	1	1	146	54
31日至60日	-	-	118	43
超過60日	98	99	8	3
	<b>99</b>	<b>100</b>	272	100

## 14. 股本

	股份數目	金額 千港元
法定股本		
每股面值0.2港元之普通股		
於二零零八年四月一日及 於二零零八年九月三十日	15,000,000,000	300,000
已發行及繳足股本		
於二零零八年四月一日及二零零八年 九月三十日	3,636,340,000	72,726

除上述者外，本公司或其任何附屬公司於期內並無購買、出售或贖回本公司任何上市股份。

## 15. 銀行融資／或然負債

於二零零八年九月三十日及二零零八年三月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。於二零零八年九月三十日，本集團已動用任何信託收據貸款50,653,000港元（於二零零八年三月三十一日：信託收據貸款為15,159,000港元）。

## 16. 結算日後事項

於二零零八年九月二十四日，本公司與配售代理訂立配售協議，據此，配售代理同意促使承配人購入本金額43,200,000港元之可換股票據，該等票據將按全面包銷基準配售。配售可換股票據已於二零零八年十月十五日完成。

## 管理層之研究及分析

### 業績

本集團首六個月營業額為63,311,000港元（二零零七年：159,260,000港元），較去年同期下降60%，而營業額下降主要是由於證券之營業額大幅下跌所致。本公司股權持有人應佔虧損淨額為8,537,000港元，而去年同期溢利淨額則為37,799,000港元，導致期內每股基本虧損0.23港仙（二零零七年（經重列）：每股基本盈利1.24港仙）。

### 營運回顧

上半年度本集團主要收入來源分別為投資業務及皮草業務。

### 投資業務

#### 證券貿易

本集團於上半年度之總營業額下降主要由於董事會對證券市場抱更審慎態度而減少證券貿易業務。期內，證券貿易之營業額為零港元。此外，期內證券貿易業務虧損為46,791,000港元，而去年同期則為溢利52,471,000港元。

#### 投資

於上半年度，本集團的投資主要集中於出售本集團之債券投資。投資業務產生3,086,000港元虧損，較去年同期虧損1,144,000港元，上升170%。

### 採礦業務

在回顧期間，本集團之採礦業務仍未開始帶來收益貢獻。然而，採礦業務錄得溢利27,731,000港元。溢利主要由於損益表內確認之超出收購業務成本之部份277,046,000港元及於損益表內確認之勘探及評估資產之減值虧損248,308,000港元所致。

## 皮草業務

### 毛皮貿易

毛皮貿易業務於上半年之營業額為61,027,000港元，較去年同期1,243,000港元有顯著增加。此業務錄得溢利1,927,000港元，而去年同期則為虧損1,422,000港元。營業額增加乃主要由於中國經濟持續發展及增長而引致國內顧客之需求大幅上升所致。

### 皮草成衣製造及銷售

上半年度皮草成衣製造及銷售之營業額為2,284,000港元，較去年同期6,788,000港元下降66%；虧損錄得1,711,000港元，而去年同期虧損則為1,734,000港元。營業額及虧損下降的主要原因是回顧期內，大部分國際市場對皮草成衣需求疲弱。

## 展望

### 投資業務

儘管全球經濟及股票市場存在不明朗因素，惟本集團對投資業務仍感樂觀，理由為世界各國政府已同時實施一致之財政及貨幣政策，且預期於不久將來將繼續採取同類措施，以鞏固經濟發展。所有該等舉措均反映各國政府通力合作，全力以赴，共同抵禦這次百年一遇之金融危機之決心。本集團將審慎處理投資業務。

### 採礦業務

礦產及資源之價格於過往數月大幅下挫。預期二零零九年將為艱難並充滿挑戰之一年，預計經濟衰退最快將於二零零九年年中至年末始見復甦，而若干經濟學家更預期在二零一零年或之後方可復甦。為度過經濟衰退期，並期待金屬價格回升，本集團決定減緩對位於中國陝西省之鈾礦（該礦場之80%由本集團擁有）開採之投資，此舉意在保護本集團鈾礦儲備之價值。對採礦業務之投資進度將取決於鈾礦之市價。

## 毛皮業務

全球經濟目前陷入大蕭條以來最嚴重之金融危機之中。本集團在多項毛皮拍賣中為客戶提供融資方面將繼續採取保守策略。本集團預計經濟衰退對未來一季之毛皮價格造成負面影響，但由於美元堅挺，歐洲毛皮供應商之降價應會保持在適度水平。本集團將密切監測市場情況並採取謹慎措施，同時準備一旦毛皮價格降至具吸引力之水平，將立即抓住良機。

## 皮草成衣製造及銷售

當全球著名時裝品牌紛紛推出皮草時裝系列時，國際金融危機及市場氛圍使整個市場充滿不確定因素。因此，對十二月開始之銷售季節作出預測將比平時更為困難。皮草消費集中在兩個主要消費市場：中國和俄羅斯；然而，俄羅斯市場受到暖冬及經濟危機之雙重衝擊。在零售業務方面，本集團已於十二月在巴黎新開一家自家之零售店，並正在專注打造其「Lecothia」品牌。不斷蔓延之全球金融危機及經濟放緩對中國經濟之負面影響相對較小，中國經濟增長仍在持續，本集團擬在不久之將來將其品牌引入中國零售市場。

## 流動資金及財務資源

本集團一般以內部流動現金及香港銀行提供之信貸為營運提供現金。於二零零八年九月三十日，本集團擁有現金及銀行結餘約28,837,000港元（二零零八年三月三十一日：92,651,000港元）。於二零零八年九月三十日，本集團之銀行借款約為50,653,000港元（二零零八年三月三十一日：15,159,000港元）。借款按短期基準以為本集團營運資本所需提供資金。於二零零八年九月三十日，股東資金合共約為916,020,000港元（二零零八年三月三十一日：461,939,000港元）。因此，資本負債比率（銀行借款經扣除現金及銀行結餘與股東資金之比率）為2%（二零零八年三月三十一日：零）。

## 外匯風險承擔

本集團貿易業務之主要貨幣為美元及人民幣，外匯風險波動非常輕微。

## 僱員

於二零零八年九月三十日，本集團在香港及澳門僱用約21名僱員。本集團之薪酬政策主要根據目前之市場薪金水平及個別僱員之表現而釐定。本集團亦會提供其他福利，包括強制性公積金、醫療福利及培訓。本集團亦為管理層及員工設立一項酌情花紅計劃，根據本集團業績及個別僱員之表現每年釐定獎金。

## 董事於股份、相關股份及債券證之權益及淡倉

於二零零八年九月三十日，下列本公司董事於本公司股份中擁有根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部第7及第8分部之規定須知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之權益（包括按證券及期貨條例，被視作或被當作持有之權益），或根據證券及期貨條例第352條規定須列入該條例所述之登記冊內，或根據標準守則須知會本公司及聯交所之權益如下：

### (a) 於本公司每股面值0.02港元之普通股之好倉

董事姓名	身份	擁有權益之 普通股數目	佔本公司已發行 股本之百分比
黎亮先生	受控制法團持有之權益 (附註)	1,915,065,000	52.66%

附註： 該等股份由東日國際有限公司擁有。東日國際有限公司於英屬處女群島註冊成立，由黎亮先生全資擁有。

### (b) 於本公司相關股份中之好倉 — 實物結算非上市股本衍生工具

董事及行政總裁於本公司購股權之權益之詳情披露於本報告「購股權計劃」一節內。

於截至二零零八年九月三十日止六個月，董事及行政總裁概無獲授予或行使任何購股權。董事及行政總裁由年初至截至二零零八年九月三十日止六個月，概無獲授予尚未行使之購股權。

除上文所披露者外，於二零零八年九月三十日，本公司董事或行政總裁概無於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份或債券證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部之規定須知會本公司及聯交所之權益或淡倉（包括按證券及期貨條例，被視作或被當作持有之權益及淡倉），或根據證券及期貨條例第352條規定須列入該條例所述之登記冊內，或根據標準守則須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。於截至二零零八年九月三十日止六個月，亦無授出或行使該等權益之任何權利。

## 董事認購股份或債券證之權利

除於上文「董事於股份、相關股份及債券證之權益及淡倉」及下文「購股權計劃」兩項中所披露外，期內或截至本報告日期，董事、其各自之配偶或未成年之子女概無獲授可透過購入本公司股份或債券證而獲益之權利，亦無行使任何該等權利，而本公司、其控股公司或其任何附屬公司亦無訂立任何安排致使董事可取得任何其他法人團體之此等權利。

## 購股權計劃

於一九九七年十月九日採納之購股權計劃（「該計劃」）已在本公司於二零零四年七月三十日舉行之股東週年大會上終止，並於二零零四年七月三十日在同一股東週年大會上採納一項符合經修訂上市規則第十七章之新購股權計劃。本公司並無根據新購股權計劃授出購股權。

## 董事之合約權益

期內，董事概無於本公司、其控股公司或其任何附屬公司所訂立對本集團業務有重大影響之任何合約中擁有直接或間接重大實際權益。

## 主要股東於股份及相關股份之權益及淡倉

於二零零八年九月三十日，按本公司根據證券及期貨條例第336條須存置之權益登記冊內的權益，本公司獲通知下列各方（上文所披露之本公司董事除外）擁有本公司已發行股本5%或以上之權益：

### (1) 於本公司每股面值0.02港元之普通股之好倉

主要股東名稱	身份	擁有權益之 股份數目	佔本公司已發行 股本之百分比
東日國際有限公司	實益擁有人	1,915,065,000 (附註)	52.66%

附註：該等權益亦作為黎亮先生之權益披露於上文「董事於股份、相關股份及債券證之權益及淡倉」一節。

## (2) 於本公司相關股份之好倉 — 實物結算非上市股本衍生工具

主要股東名稱	身份	擁有權益之 股份數目	相關股份 佔本公司已發行 股本之百分比
鄒全波	實益擁有人	2,092,500,000 (附註)	57.54%
陳建軍	實益擁有人	1,674,000,000 (附註)	46.04%
王宏	實益擁有人	418,500,000 (附註)	11.50%

附註：該等相關股份為本公司根據本公司發行之可換股票據之轉換而將予發行之股份。於二零零八年九月三十日後，由於可換股票據之換股價由初步換股價每股0.28港元重定為每股0.20港元，故鄒全波、陳建軍及王宏所持有之該等相關股份數目已分別調整為2,092,500,000股、1,674,000,000股及418,500,000股。

除上文披露者外，於二零零八年九月三十日，概無任何其他人士（於上文「董事於股份、相關股份及債券證之權益及淡倉」一節中已披露之本公司董事權益除外）於本公司股份或相關股份中持有須記錄於根據證券及期貨條例第336條規定存置之登記冊內之權益及淡倉。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零零八年九月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 企業管治常規守則

本公司已應用聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之企業管治常規守則（「企管守則」）所有適用守則條文之原則，以作為其本身之公司管治常規守則。期內，本公司已遵守所有企管守則之守則條文，惟下列偏離除外：

- (1) 企管守則之守則條文第A.2.1條訂明，主席及行政總裁之職責須有所區分，並不應由同一人出任。

黎亮先生於二零零七年八月三十一日獲委任為執行董事及獲選為主席。於獲委任主席之時，彼亦同時接掌本公司行政總裁職務。董事會相信，由同一人擔任主席及行政總裁可為本公司提供穩健及持續領導，並更有效及具效益制訂業務規劃及決策，以及實行長遠業務策略。董事會認為，有關安排將不會影響董事會與本公司管理層之權力及職權間之平衡。

- (2) 本公司現有董事並無就（其中包括）設定彼等之服務年期與本公司訂立任何服務合約。因此，本公司並未遵守企管守則第A.4.1條守則條文（該條文訂明，委任非執行董事應有特定年期）。儘管董事並無特定委任年期，董事會認為本公司符合第A.4.1條守則條文之目的，此乃由於如上文所述，本公司所有董事（包括非執行董事）均須按照本公司之組織細則最少每三年於本公司之股東週年大會上輪席告退及重選。

## 有關董事進行證券交易之行為守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之標準守則以作為有關董事進行證券交易之行為守則。經本公司作出具體查詢後，全體董事均已確認彼等於回顧期內均一直全面遵守標準守則所規定之準則。

## 薪酬委員會

按照企管守則之規定，本公司已成立一個薪酬委員會。

薪酬委員會之主要職責為向董事會提出有關董事及管理層之整體薪酬政策及結構之建議，包括根據本公司購股權計劃向僱員授予購股權。概無董事或其任何聯繫人士參與任何有關其本身薪酬之決定。

薪酬委員會目前由三名獨立非執行董事組成。

## 審核委員會

審核委員會已與管理層一同審閱本集團採用之會計政策及慣例，並商討有關審計賬目、內部監控及財務申報事宜，包括審閱截至二零零八年九月三十日止六個月之未經審核簡明中期綜合財務報表。

審核委員會之主要職責包括檢討本集團財務報告程序及內部監控制度之效能、審閱本集團之財務資料及合規情況、就委任及罷免外部核數師向董事會作出建議及評估其獨立身份及表現。

審核委員會由本公司三名獨立非執行董事組成。

## 中期股息

董事會並不建議派付截至二零零八年九月三十日止六個月之中期股息（截至二零零七年九月三十日止六個月：零）。於回顧期間並未支付任何股息。

## 中期報告

本中期報告以中英文列印，並可於聯交所網站<http://www.hkexnews.hk>之「Listed Company Information (上市公司公告)」項下及本公司網站<http://www.hkrising.com>查詢。兩種語言之印刷本會郵寄予股東。

## 董事會

於本報告日期，本公司董事會包括三名執行董事黎亮先生、李銒麟先生及江山先生，三名獨立非執行董事霍浩然先生、徐正鴻先生及曹漢璽先生。

代表董事會  
主席  
黎亮

香港，二零零八年十二月三十日